
 

AD\1145055CS.docx  PE613.652v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2017/2150(DEC) 

7.2.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského monitorovacího centra 

pro drogy a drogovou závislost na rozpočtový rok 2016 

(2017/2150(DEC)) 

Zpravodaj: Kostas Chrysogonos 

 



 

PE613.652v02-00 2/5 AD\1145055CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1145055CS.docx 3/5 PE613.652v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá závěry Účetního dvora, že roční účetní závěrka Evropského monitorovacího centra 

pro drogy a drogovou závislost (dále jen „centrum“) věrně zobrazuje jeho finanční 

situaci ke dni 31. prosince 2016 a že jeho operace jsou legální a správné; 

2. vítá vysokou míru plnění rozpočtu centra s 99,95% mírou čerpání prostředků na 

závazky, 95,64% mírou čerpání prostředků na platby a 94% mírou čerpání přenesených 

prostředků; poznamenává však, že rozpočet centra se v roce 2016 snížil oproti roku 

2015 o 17 %; 

3. vyjadřuje politování nad zjištěním Účetního dvora, že jeden ze zaměstnanců centra, 

který byl jako úřadující schvalující osoba jmenován do hodnotících výborů, přijímal 

rozhodnutí o zadání zakázek a podepisoval dílčí smlouvy u dvou rámcových smluv, 

přestože tato funkce nebyla výslovně povolena v pověření uděleném schvalující osobou; 

vítá závazek centra, že odpovídajícím způsobem upraví obsah pověření a že zavede 

účinná kontrolní opatření, která takovým případům zabrání; 

4. se znepokojením konstatuje, že útvar interního auditu dospěl k závěru, že neexistuje 

zastřešující dlouhodobá strategická vize pro systémy IT, které jsou páteří hlavních 

operačních činností centra, že metodika řízení projektů v oblasti IT je pouze částečně 

přizpůsobena potřebám centra a že postup řízení systémových požadavků je 

nedostatečný; vybízí centrum, aby přijalo závazek k vypracování akčního plánu za 

účelem nápravy výše uvedených nedostatků; 

5. vítá vypracování a přijetí strategie EMCDDA do roku 2025, která je prvním 

dlouhodobým plánem tohoto centra; 

6. připomíná, že ve svých závěrech z roku 2015 Účetní dvůr zdůraznil, že centrum 

nedodrželo strop rámcové smlouvy, která byla podepsána v roce 2012 a podle níž může 

uzavírat zvláštní smlouvy v maximální hodnotě 250 000 EUR, a konstatuje, že ke konci 

roku 2015 dosahovaly celkové platby provedené v rámci této smlouvy výše 

382 181 EUR; zdůrazňuje, že Účetní dvůr tento problém i v roce 2016 klasifikoval jako 

„probíhající“; vyzývá centrum, aby zlepšilo své postupy monitorování rámcových 

smluv s ohledem na dodržování stropů; 

7. vybízí centrum, aby přijalo závazek ke zlepšení přístupu zainteresovaných třetích stran 

ke svým údajům vzhledem k tomu, že jedním z jeho hlavních cílů je šíření údajů 

a informací ohledně aktuální situace v oblasti drogové problematiky, včetně údajů 

o relevantních nových trendech; očekává, že tento závazek vyústí v přijetí 

odpovídajících účinných opatření. 

 



 

PE613.652v02-00 4/5 AD\1145055CS.docx 

CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 1.2.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

45 

5 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Asim Ademov, Heinz K. Becker, Malin Björk, Michał Boni, Caterina 

Chinnici, Frank Engel, Cornelia Ernst, Raymond Finch, Lorenzo 

Fontana, Kinga Gál, Ana Gomes, Nathalie Griesbeck, Sylvie 

Guillaume, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Filiz Hyusmenova, 

Sophia in ‘t Veld, Dietmar Köster, Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu 

Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Roberta Metsola, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Judith Sargentini, 

Birgit Sippel, Branislav Škripek, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Helga 

Stevens, Traian Ungureanu, Marie-Christine Vergiat, Udo Voigt, Josef 

Weidenholzer, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Kostas Chrysogonos, Carlos Coelho, Maria Grapini, Teresa Jiménez-

Becerril Barrio, Marek Jurek, Andrejs Mamikins, Angelika Mlinar, 

Jaromír Štětina 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Georges Bach, Jonathan Bullock, Julia Reda, Francis Zammit Dimech 

 



 

AD\1145055CS.docx 5/5 PE613.652v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM  
O STANOVISKO 

 

45 + 

ALDE Nathalie Griesbeck, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld, Angelika Mlinar 

ECR Marek Jurek, Branislav Škripek, Helga Stevens 

GUE/NGL Malin Björk, Kostas Chrysogonos, Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat 

PPE Asim Ademov, Georges Bach, Heinz K. Becker, Michał Boni, Carlos Coelho, Frank 

Engel, Kinga Gál, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, 

Barbara Kudrycka, Roberta Metsola, Csaba Sógor, Jaromír Štětina, Traian Ungureanu, 

Francis Zammit Dimech, Tomáš Zdechovský 

S&D Caterina Chinnici, Ana Gomes, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Dietmar Köster, 

Cécile Kashetu Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Andrejs Mamikins, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Birgit Sippel, Sergei Stanishev, 

Josef Weidenholzer 

VERTS/ALE Julia Reda, Judith Sargentini 

 

5 - 

EFDD Jonathan Bullock, Raymond Finch 

ENF Lorenzo Fontana, Auke Zijlstra 

NI Udo Voigt 

 

1 0 

EFDD Kristina Winberg 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 


